

# اوباما: آمریکا و متحدانش از جنگ علیه داعش دست برنمی‌دارند



باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، گفته است که این کشور و متحدانش از جنگ علیه گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) دست برنمی‌دارند و رهبران و تأمین‌کنندگان مالی این گروه را از بین خواهند برد. آقای اوباما که برای شرکت در نشست کشورهای جنوب شرق آسیا به کوالالمپور، پایتخت مالیزیا سفر کرده، این سخنان را در کنفرانسی خبری بیان کرد. رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «ما آنها (داعش) را نابود خواهیم کرد. تأمین‌کنندگان مالی این گروه را از بین خواهیم برد. شبکه‌های وابسته به آنها را منهدم خواهیم کرد.» آقای اوباما همچنین گفت اگر تمرکز حملات روسیه مواضع داعش باشد، این می‌تواند به مقابله با داعش کمک کند. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین ابراز امیدواری کرد که روسیه با تغییر رهبری در سوریه که به معنای کنار رفتن بشار اسد از قدرت است، موافقت کند. بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل هم در جریان این نشست از روسیه و آمریکا خواست تا در ریشه‌کن کردن تروریست‌ها همکاری کنند. آقای بان گفت که در اوایل سال آینده طرح جامعی را با هدف مقابله با افراط‌گرایی ارائه خواهد کرد. (بی بی سی)

## مکالمه به زبان عربی پرواز یک هواپیمای آمریکایی را مختل کرد

مکالمه دو مسافر به زبان عربی در یک میدان هوایی شیکاگو باعث اختلال در پرواز هواپیمای شرکت سائوت‌وست شده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس از آمریکا این دو مرد عرب‌زبان که قصد داشتند روز چهارشنبه از شیکاگو به فیلادلفیا سفر کنند ابتدا اجازه سوار شدن به هواپیما را پیدا نکردند. یک مأمور گیت پرواز در میدان هوایی میدوی به ماهر خلیل واتس یاد گفته است یکی از مسافران شنیده آنها عربی صحبت می‌کنند و می‌ترسد همراهشان سفر کنند. این دو جوان که فلسطینی تبار هستند ابتدا از سوی مأموران امنیتی میدان هوایی و پولیس مورد بازجویی قرار گرفتند تا بالاخره به آنها اجازه داده شد سوار هواپیما شوند. ماهر خلیل گفته است پس از ورود به هواپیما نیز بعضی از مسافران او را وادار کرده‌اند جعبه سفیدی را که در دست داشت باز کند و محتویات آن را که شیرینی بود به آنها نشان بدهد. هواپیمایی سائوت‌وست به خبرگزاری فرانسه گفته است بعد از «پایان یافتن گفتگو با مسافرانی که در جریان مسافری به ما مراجعه کرده بودند، هواپیما با چند دقیقه تأخیر پرواز کرد.»

## لغزش زمین در میانمار منجر به مرگ شمار زیادی شده است

در جستجوی بقایای سنگ پشم در میان آوار معدن این سنگ قیمتی، بدون در نظر گرفتن خطراتی که از ناحیه لغزش زمین تهدید می‌کند، دست کم ۹۰ نفر در میانمار جان‌های خود را از دست دادند. این حادثه روز شنبه در نزدیکی معدن طلا و پشم در منطقه دور افتاده کاجین میانمار رخ داده است. بر اساس اطلاعات اولیه از محل حادثه، به بلندی حدود ۳۰۰ متر یک قسمت تپه لغزیده و تقریباً ۵۰ کلبه را زیر خاک کرده است. یک نماینده قریبه «هاپاکات»، که این حادثه در آن رخ داده است، به خبرنگاری آلمانی دی.پی.ای. گفته است: «ما تا حال بیشتر از ۹۰ جسد پیدا کردیم و صبح روز یکشنبه یازده جسد دیگر از زیر آوار بیرون کشیده شده‌اند.» او در ادامه گفته است که «تا کنون تنها اجساد کشف شده اند و دقیقاً معلوم نیست که به چه تعداد انسان‌ها



در جستجوی بقایای سنگ پشم در میان آوار معدن این سنگ قیمتی، بدون در نظر گرفتن خطراتی که از ناحیه لغزش زمین تهدید می‌کند، دست کم ۹۰ نفر در میانمار جان‌های خود را از دست دادند.

## پیشروی ارتش عراق به سمت مرکز رمادی

همزمان با پیشروی نیروهای عراقی به سمت مرکز رمادی، فرمانده نیروهای امنیتی اقلیم کردستان عراق از خنثی‌سازی بیش از ۳۰ تن مواد منفجره در شهر سنجار خبر داد. به نقل از خبرگزاری عراقی «الاعلام»، وزارت دفاع عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور با حمایت‌های هوایی و توپخانه‌ای موفق به پیشروی در محور شمالی و پیشروی به سمت مرکز رمادی، مرکز ولایت الانبار شدند و در جریان این عملیات خسارات بسیاری به دشمن وارد کردند. طبق بیانیه مذکور، فرماندهی تیپ ۱۰ پیاده نظام طبق زمانبندی مشخص به سمت اهداف تعیین شده پیشروی کردند. همزمان تیم مهندسان ارتش عراق نیز مین‌ها و بمب‌هایی که تروریست‌های داعش برای کند کردن حرکت ارتش در مسیرهای عملیاتی قرار داده بودند، خنثی کردند. در همین حال و با گذشت یک هفته از آزادسازی شهر «سنجار» توسط پیشمرگ‌ها، گروهی از متخصصان به کار خنثی‌سازی مین‌ها، موترها و ساختمان‌های بمب‌گذاری شده توسط داعش مشغولند و این گروه موفق شدند تاکنون بیش از ۳۰ تن مواد منفجره را خنثی سازند. قاسم سفر، فرمانده نیروهای امنیتی اقلیم کردستان عراق اعلام کرد: این گروه موفق به خنثی‌سازی مواد منفجره و رفع خطر از شهروندان شده و عملیات پاک‌سازی همچنان ادامه دارد. تیم متخصصان همچنین موفق به خنثی‌سازی یک موتر بمب‌گذاری شده با هفت تن مواد منفجره شدند. همچنین این نیروها یک تونل به طول ۲۰۰متر را که به طور کامل با مواد منفجره پر شده و آماده انفجار با یک بمب ساعتی بود شناسایی و بمب کار گذاشته شده در آن را خنثی کردند.

## واتیکان پنج نفر را به اتهام افشای اسناد محرمانه تحت تعقیب قرار داد



واتیکان پنج نفر از جمله دو روزنامه‌نگار و یک کشیش عالی‌رتبه را به خاطر «افشای و انتشار اسناد محرمانه، تحت تعقیب و قرار داده است. امیلیانو فیچی پالچی و جیان‌لویجی نوتزی در دو کتاب‌شان با درج اسنادی، واتیکان را به فساد و ولخرجی متهم کرده‌اند. دو روزنامه‌نگار این ادعا را که آنها با اعمال فشار به این اطلاعات دست پیدا کرده‌اند را رد کرده‌اند. دو نفر از اعضای یک کمیسیون مشاور در اصلاحات اقتصادی و یک دستیار هم در میان متهمین هستند. لوسیو والیو بالدا عضو کمیسیون اصلاحات اقتصادی و فرانچسکا چائوکی کارشناس روابط عمومی اوایل نوامبر به این اتهام دستگیر شدند. آقای نوتزی در کتاب «تاجرها در معبد» و آقای فیچی پالچی در کتاب «حرف»

## جامعه اقتصادی آسه آن تشکیل شد

رهبران کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا موسوم به آسه آن دیروز (یکشنبه) ایده تشکیل یک جامعه اقتصادی متحد در این اتحادیه را که ۱۳ سال پیش مطرح شد، تحقق بخشیدند. به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این جامعه اقتصادی متحد در منطقه‌ای تشکیل شده که پرجمعیت‌تر و متنوع‌تر از اتحادیه اروپا یا شمال آفریقا است و این کشورها امیدوارند بتوانند با چین و هند رقابت کنند. دیروز ۱۰ تن از رهبران کشورهای اتحادیه جنوب شرق آسیا، آسه آن اعلامیه‌ای را در جریان نشستشان در شهر کوالالمپور امضا کرده و نهاد موسوم به جامعه اقتصادی آسه آن (AEC) را تشکیل دادند. این نهاد بخشی از نهاد بزرگ‌تر جامعه آسه آن است که هدف از تشکیل آن یکپارچگی سیاسی، امنیتی، فرهنگی و اجتماعی است. نئیپ زراق، نخست‌وزیر مالیزیا که کشورش میزبان این نشست است تشکیل جامعه آسه آن را به عنوان یک دستاورد مهم تحسین کرد و از اعضای این جامعه خواست تا یکپارچگی خود را تسریع کنند. وی افزود: منطقه ما مستعد توسعه چشمگیر است. این در حالی است که جامعه اقتصادی آسه آن تقریباً از مدتی پیش به واقعیت تبدیل شد و بسیاری از مولفه‌های اساسی آن نظیر حذف موانع مربوط به تعرفه‌های گمرکی و محدودیت‌های مرادید ایجاد شده بودند. این نهاد همچنین منجر به همکاری فرهنگی و سیاسی بیشتر در منطقه شده است.

## پیشنهاد باخ برای بهبود وضعیت کنترل دوپینگ در ورزش

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) روز شنبه جزئیات پیشنهادش را برای قدرت‌مند شدن آژانس جهانی ضد دوپینگ اعلام کرد. به نقل از Inside The Games، کمیته بین‌المللی المپیک قصد دارد انجمنی تشکیل دهد تا قبل از شروع بازی‌های المپیک ریو، ورزشکاران خاصی مشخص شده و نتوانند در برازیل مسابقه دهند. بعد از گزارش‌های وادا (آژانس جهانی ضد دوپینگ) انگیزه توماس باخ برای انجام اقدامات ضروری بیشتر شده است. IAAF (فدراسیون جهانی دوومیدانی) بعد از این گزارش‌های وادا، فدراسیون دوومیدانی روسیه را تعلیق کرد. بنابراین ممکن است دوومیدانی کاران روسیه نتوانند سال آینده در المپیک ریو شرکت کنند. وادا قصد دارد به صورت ضرب‌العجل به مسئله روسیه رسیدگی کند. باخ در جلسه کمیته المپیک اروپا گفت: خوشحالیم که وادا تلاش می‌کند سیستم ضد دوپینگ را از دیگر سازمان‌های ورزشی، مستقل کند. سازمان مدیریت تست‌های وادا باید از قسمت نظارت و قانون‌گذاری وادا مستقل شود. او افزود: سازمان‌های ورزشی باید سیستم‌های ضد دوپینگ خود را با این سازمان هماهنگ کنند. دولت‌ها که ۵۰ درصد سهام وادا را دارند، باید از این سازمان حمایت کنند. تحریم‌ها تنها باید از سوی دادگاه‌های ورزشی اعلام شوند سیستم تحریم‌ها نیز باید مرکزی شوند. این پیشنهادها کمک می‌کند تا سیستم ضد دوپینگ موثرتر و بهتر عمل کند. بدین شکل، بهتر می‌توان از ورزش پاک حمایت کرد و اعتبار ورزش را افزایش داد. وادا تلاش می‌کند تا با کمک IOC، پروسه تست گرفتن از ورزشکاران در المپیک را به خوبی انجام دهد. مسئولان وادا با برنامه کنترل دوپینگ نظارت خواهند داشت.

## رکوردشکنی آگوترو در لیگ برتر

مهاجم منچستر سیتی برابر لیورپول رکوردشکنی کرد. به نقل از مارکا، شنبه شب در هفته سیزدهم لیگ برتر انگلیس، لیورپول در خانه منچستر سیتی چهار بر یک پیروز شد. تک گل سیتی را سرخیو آگوترو به ثمر رساند. این گل تأثیری در نتیجه بازی نداشت اما برای این بازیکن مهم بود. او برترین گلزن لیگ برتر در بین بازیکنان آمریکای جنوبی شد. مهاجم ارجنتینی در ۱۲۹ بازی‌اش در لیگ برتر ۸۵ گل به ثمر رسانده است. در ششمین فصل حضورش در انگلیس این بازیکن ارجنتینی در گلزنی با هموطنش کارلوس توس برابر شد و سپس از او پیشی گرفت. «آپاچی» در دو تیم منچستر یونایتد و سیتی ۸۴ گل زده است. پس از او با فاصله زیاد لوئیس سوارس با ۶۹ گل قرار دارد و گوستاوو بویت با ۵۴، نولبرتو سولانو با ۴۹ و خوان پابلو با ۴۴ گل در رتبه‌های بعدی جای دارند. همچنین هیچ بازیکنی از منطقه آمریکای جنوبی نتوانسته است در اروپا به اندازه او در یک تیم لیگ برتری گلزنی کند. آگوترو ۱۹ گل برای سیتی به ثمر رسانده است. بازیکن ارجنتینی پس از یک ماه دوری از میادین برابر لیورپول بازی کرد. او در بازی‌های ملی آسیب دید و از ۱۳ اکتبر، روزی که ۵ گل به نیوکاسل زد، در لیگ برتر بازی نکرد. مانوئل پیگربینی پس از بازی دیشب درباره او گفت: تیم به حضور یک بازیکن وابسته نیست اما زمانی که آگوترو در زمین حضور دارد، تیم بهتر بازی می‌کند. پس از گلزنی، مهاجم ارجنتینی نزدیک بود که سیتی را به بازی برگرداند اما سیمون مینوله دروازه‌بان حریف ضربه او را مهار کرد. آگوترو پس از ۶۰ دقیقه تعویض شد تا برای بازی این هفته لیگ قهرمانان آمادگی داشته باشد.



مهاجم منچستر سیتی برابر لیورپول رکوردشکنی کرد.

## ادعای روزنامه مارکا: بنیتس از کار برکنار شد



چهار بر صفر و دور از انتظار رئال مادرید برابر بارسلونا به نظر می‌رسد که فلورنتینو پرس رئیس باسابقه کلهشانی‌ها را خشمگین کرده است. هر چند هواداران رئال مادرید خواستار برکناری فلورنتینو پرس هم شدند اما رئیس باشگاه رئال سرمربی تیم را مقصر می‌داند و با اخراج او می‌خواهد فشار را از روی خودش بردارد. روزنامه مارکا در خبر فوری و اختصاصی اعلام کرد که پرس رئیس باشگاه رئال مادرید تصمیم نهایی خود را گرفته و دیگر به همکاری با بنیتس ادامه نمی‌دهد و خبر اخراج این مربی تا ساعتی دیگر رسانه‌های خواهد شد. روزنامه مارکا نوشت که وضعیت بد رئال مادرید در جدول رده‌بندی و تهدید و والوو باعث شده پرس چنین تصمیمی را اتخاذ کند.

## دو مدال نقره بدمیتون باز چینی از او گرفته شد



به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ بدمیتون‌باز چینی، دو مدال نقره‌اش در بازی‌های یونیورسیاد ۲۰۱۵ در گوانگجو از او پس گرفته شد. به نقل از Inside the games، یو در مسابقات دابل زنان و مسابقات تیمی مختلف مدال نقره را کسب کرده بود. فدراسیون جهانی بدمیتون، جریمه بیشتری برای او در نظر خواهد گرفت. به نظر می‌رسد که هم تیمی‌های او مدال‌های خود را نگه داشته‌اند. سخنگوی فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی این خبر را تأیید کرد. او در این باره گفت: سه روز قبل از رفتن به گوانگجو FUSC تست دوپینگ بر روی تمامی ورزشکاران انجام داد و تست دوپینگ یونانی بود. با این حال یکی از تست‌ها دوپینگ معمولی که در حین مسابقات از او گرفته شد، مثبت اعلام شده است. این خبر توجه‌ها را به مسئله دوپینگ در چین بیشتر می‌کند. بعد از اعلام دوپینگ سیستماتیک در روسیه از سوی وادا چین نیز یکی از کشورهای

## زیدان، پیشنهاد ریوالدو برای جانشینی بنیتس

اخراج سرمربی خود شدند. نکته جالب این است که بعضی از هواداران بارسلونا هم نسبت به وضعیت کابوس‌وار رئال مادرید به رحم آمده‌اند. ریوالدو، ستاره برازیلی سابق آبی-نارنجی خواستار اخراج رافائل بنیتس شد و حتی به سران رئال مادرید هم یک پیشنهاد خوب برای جانشینی بنیتس داد. این ستاره برازیلی در صفحه خود در اینستاگرام ستاره پیشین آبی اناری‌ها خواستار اخراج رافائل بنیتس شد و جالب این است که جایگزین او هم سخن به میان آورد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی EBF، شکست تلخ و سنگین رئال مادرید هواداران این تیم را به خشم آورده و آنها خیلی سریع دستمال‌های سفید را به نشانه اعتراض به رافائل بنیتس به اهتزاز در آوردند و خواستار

## کاپلو: از عملکرد نیمار شگفت زده شدم

سرمربی ایتالیایی از عملکرد و توانایی مهاجم برازیلی بارسلونا برابر رئال مادرید شگفت زده شده است. به نقل از آس، فابیو کاپلو که در دو دهه متفاوت در رئال مادرید مربیگری کرده است، پس از شکست سنگین سفید پوشان مادریدی برابر بارسلونا با نتیجه چهار بر یک اظهار کرد: نمی‌توان گفت حضور بازیکنی در زمین که در شرایط خوبی به سر نمی‌برد، یک هدیه است. به طور مثال زمانی که لیونل مسی وارد زمین شد، بارسلونا نزل کرد. باید از بازیکنانی که در شرایط خوبی قرار دارند، بر اساس نیاز تیم از آنان استفاده کرد. سرمربی ایتالیایی در ادامه افزود: بارسلونا از آسیب‌دیدگی مسی شانس آورد. نیمار و لوئیس سوارس در نبود او رشد کردند. قبلاً مسی نقطه اتکای این تیم بود. کاپلو درباره عملکرد سوارس، آندرس اینیستا، جرارد پیکه و سرخیو بوسکتس نیز گفت: آنان نقش موثری در بازی تیم داشتند. بارسا می‌توانست گل پنجم را نیز به ثمر برساند. اشتیاق خاصی برای گلزنی داشتند. همچنین اشتیاق زیادی در میان بازیکنان بارسلونا دیده می‌شد. از این نظر نیز میان دو تیم تفاوت وجود داشت. سرمربی ایتالیایی برتری بارسلونا گفت و افزود: آنها در پرس کردن حریف نیز خوب عمل کردند. ترکیب رئال مادرید برای بازی تهاجمی چیده شده بود اما متزلزل بازی کردند و توپ را در خیلی مواقع از دست دادند. در این شرایط، به سختی می‌توان بازی را کنترل کرد. رئال سعی کرد بر اساس ضد حمله کار کند ولی بارسلونا چهار بازیکن سطح بالا داشت. سوارس، اینیستا، پیکه و از همه بیشتر سرخیو بوسکتس، مرکز زمین را به خوبی کنترل کردند. اگر این بازیکنان، رئالی‌ها را تا این حد فشار قرار نمی‌دادند، نمی‌توانستند توپ‌ریایی کنند. بارسلونا نتوانست به راحتی به زمین رئال مادرید وارد شده و هر کاری که دوست دارد، انجام دهد. کاپلو از عملکرد نیمار در روبرویی با رئال مادرید شگفت زده شده است. او در این زمینه هم گفت: تا به حال ندیده بودم نیمار تا این اندازه بدود. در تیم ملی برازیل بیش از ۱۵ متر نمی‌دود ولی در بارسلونا ۵۰ متر مداوم را می‌دود.

## ونگر: این شکست، مجازات ما بود

سرمربی آرسنال تیمش را شایسته پیروزی برابر وست برومویچ دانست اما تأکید کرد باخت به وست بروم، مجازاتی برای تیمش بوده است. به نقل از اسکای اسپورتنس، آرسنال در هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس شکست تلخی را متحمل شد و با نتیجه دو بر یک برابر وست برومویچ تن به شکست داد تا فرصت رسیدن به صدر جدول رده بندی را از دست بدهد. آرسن ونگر بعد از پایان بازی گفت: روز بسیار بدی برای ما بود. خوش شانس نبودیم و می‌توانم بگویم مستحق چنین شکستی نبودیم. فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف ایجاد کردیم. اگر کمی شانس داشتیم، به راحتی می‌توانستیم پیروز این بازی شویم. او ادامه داد: برای برد به میدان رفتیم و برای رسیدن به این هدف، دست به هر کار زدیم اما در نهایت با بی‌دقتی توپ‌های زیادی را از دست دادیم و در نهایت به نتیجه این‌گونه شد. از عملکرد بازیکنان و نتیجه بازی به هیچ وجه راضی نیستیم. تیمی که می‌خواهد پیروز شود، باید با تمرکز بسیار بالایی بازی کند. در این دیدار تمرکز لازم را نداشتیم و به همین خاطر هم بازنده شدیم. سرمربی فرانسوی توپچی‌های لندن در پایان سخنانش گفت: به خوبی می‌دانیم انتظارات از ما چقدر زیاد است. در خط دفاعی خوب نبودیم. در حمله هم تمرکز نداشتیم و فرصت‌های زیادی را از دست دادیم. این شکست، مجازات ما بود و این درس را داد که اگر از فرصت‌ها استفاده نکنیم، بازنده خواهیم شد.



سرمربی آرسنال تیمش را شایسته پیروزی برابر وست برومویچ دانست اما تأکید کرد باخت به وست بروم، مجازاتی برای تیمش بوده است.